
NMNMSML20180258

DaiUVdOl bllllUUVd

KUJIP0183SII
ft r,
! ŘI

VÍ /.->//
•t ygy

:avřená podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů 
mezi těmito účastníky:

Kraj Vysočina
se sídlem v Jihlavě, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupený hejtmanem kraje MUDr. Jiřím Běhounkem
k podpisu smlouvy pověřen Ing. Martin Kukla - náměstek hejtmana pro oblast
ekonomiky a majetku
IČ: 708 907 49, DIČ: CZ70890749
na straně dárce

a

Město Nové Město na Moravě
se sídlem Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě 
zastoupené starostou Michalem Šmardou 
IČ: 00 29 49 00 
na straně obdarovaného

takto:

Článek I.

Dárce je vlastníkem mimo jiné pozemků pare. č. 3788/6 - ostatní plocha, silnice o výměře 
21 m2 v kat. území a obci Nové Město na Moravě a dále pozemku pare. č. 570/1 - ost. 
plocha, ost. komunikace o výměře 47 949 m2 v kat. území Pohledec, obec Nové Město na 
Moravě.

Uvedené pozemky získal Kraj Vysočina na základě Rozhodnutí Ministerstva dopravy a spojů 
ČR čj. 3796/01-KM-9 ze dne 10. 9. 2001 vydaného v souladu se zákonem č. 157/2000 Sb., o 
přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku ČR do majetku krajů. Zřizovací listinou 
ze dne 20. 12. 2001, ve znění všech dodatků předal i tyto pozemky do hospodaření Krajské 
správy a údržby silnic Vysočiny, příspěvkové organizace.

Pozemek v kat. území Nové Město na Moravě je veden Katastrálním úřadem pro Vysočinu, 
katastrálním pracovištěm Žďár nad Sázavou na LV 4550 a pozemek v kat. území Pohledec 
je veden Katastrálním úřadem pro Vysočinu, katastrálním pracovištěm Žďár nad Sázavou na 
LV 2285.

Geometrickým plánem č. 399-24/2017 vyhotoveným geodetickou společností Ing. Daniela 
Nechanická, Hamry nad Sázavou, který je nedílnou součástí této smlouvy, se z pozemku 
pare. č. 570/1 odděluje nově vzniklý pozemek parc.č. 570/3 - ost. plocha, ost. komunikace o 
výměře 83 m2v kat.území Pohledec.

Článek II.

Dárce daruje pozemek pare. č. 3788/6 - ostatní plocha, silnice o výměře 21 m2 v kat. 
území a obci Nové Město na Moravě a nově oddělený pozemek pare. č. 570/3 - ost. 
plocha, ost. komunikace o výměře 83 m2 v kat. území Pohledec, obec Nové Město na 
Moravě se všemi součástmi a příslušenstvím obdarovanému a ten dar do svého vlastnictví 
přijímá.

Dárce vede převáděné pozemky u Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, cestmistrovství 
Žďár nad Sázavou v těchto hodnotách:

l/3



par. č. 3788/6 
par. č. 570/3

1 470,- Kč 
5 875,67 Kč

Článek ill.

Dle aktuálního výpisu z LV 4550 pro kat. území Nové Město na Moravě nevázne na 
pozemku pare. č. 3788/6 žádná věcné břemeno, služebnost, zástavní právo, ani jiné právní 
vady, o kterých by dárce věděl, či mohl vědět.
Dále dle aktuálního výpisu z LV 2285 pro kat. území Pohledec na pozemku pare. č. 570/1, 
z něhož je oddělován převáděný pozemek pare. č. 570/3, vázne věcné břemeno zřízení 
stavby „Ochrana vod povodí řeky Dyje II. etapa, podprojekt č. 7 Maršovice, Pohledec - 
kanalizace" ve prospěch společnosti Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko dle smlouvy ze 
dne 10. 7. 2013 a věcné břemeno zřízení a provozování stavby „Pohledec, dešťová 
kanalizace" ve prospěch města Nové Město na Moravě dle smlouvy ze dne 27. 3. 2015.
Obdarovaný prohlašuje, že je mu stav převáděných pozemků dobře znám a ve stavu, v 
jakém se nacházejí ke dni podpisu, je přejímá.
Obdarovaný nabude vlastnické právo k převáděným pozemkům vkladem do katastru 
nemovitostí s právními účinky k okamžiku podání návrhu na vklad. Vkladem nabývá veškerá 
práva a povinnosti s vlastnictvím převáděných nemovitostí spojená.
Smluvní strany prohlašují, že si touto smlouvou ujednaly všechny náležitosti, které měly být 
ujednány a vylučují možnost použití ustanovení § 1726 občanského zákoníku.

Článek IV.

Smluvní strany se dohodly, že podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí provede obdarovaný a uhradí náklady spojené s vkladem darovací smlouvy do 
katastru nemovitostí.
Smluvní strany navrhují, aby byl do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, 
katastrálního pracoviště Žďár nad Sázavou zapsán vklad vlastnického práva dle článku II. 
této smlouvy.
Smluvní strany se zavazují poskytnout si veškerou součinnost a potřebné informace pro 
povolení návrhu na vklad vlastnického práva do veřejného seznamu. V případě, že 
katastrální úřad zamítne, a to z jakéhokoliv důvodu, návrh na vklad vlastnického práva na 
základě této smlouvy, zavazují se smluvní strany neprodleně využít všech možností k 
odstranění důvodu zamítnutí návrhu na vklad vlastnického práva a následně předložit 
příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad způsobilý k povolení vkladu vlastnického 
práva dle této smlouvy.

Obdarovaný výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy v informačním systému 
veřejné správy - Registru smluv.

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, tj. zveřejnění textu smlouvy v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv, splní Kraj Vysočina.

Obdarovanému svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č. 
128/2000 Sb., o obcích) ke shromažďování, nakládání a zpracovávání osobních údajů v 
souvislosti s uzavřením této smlouvy.

2/3



Článek V.

Skutečnosti ve smlouvě blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.
Darovací smlouva se vyhotovuje ve třech výtiscích, z nichž dárci i obdarovanému je určeno 
po jednom výtisku a jeden výtisk je určen pro Katastrální úřad pro Vysočinu, katastrální 
pracoviště Žďár nad Sázavou pro založení do sbírky listin.
Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, dále, že 
byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují podpisy svých zástupců.

Článek VI.

Doložka podle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
Záměr darovat nemovitý majetek uvedený v článku II. smlouvy byl v souladu s ustanovením 
§ 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění zveřejněn na úřední desce 
Krajského úřadu Kraje Vysočina ve dnech 20. 12. 2017 - 19. 1. 2018.

Usnesením 0203/01 /2018/ZK Zastupitelstvo kraje rozhodlo převést darem pozemek pare. č. 
3788/6- ost. plocha, silnice o výměře 21 m2 v kat. území Nové Město na Moravě a 
pozemek pare. č. 570/3 - ost. plocha, ost. komunikace o výměře 83 m2 v kat. území 
Pohledec oddělený GP č. 399-24/2017 z pozemku pare. č. 570/1 v kat. území Pohledec 
z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví města Nové Město na Moravě.

Doložka podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

Přijetí daru pozemků uvedených v článku II. této darovací smlouvy bylo schváleno v souladu 
s ustanovením § 85 písm. a) zákona o obcích, v platném znění Zastupitelstvem města Nové 
Město na Moravě na jeho zasedání č. 24, konaném dne 25.6.2018 usnesením přijatým pod 
bodem 22/24/ZM/2018.

- 3. 07. 2018
V Novém Městě na Moravě dne....................

f Z 07. 2018
V Jihlavě dne.........................

Michal Šmarda 
starosta

Ing. Martin Kukla 
náměstek hejtmana pro 

oblast ekonomiky a majetku

3/3



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ
Dosavadní stav Nový stav

Označení Výměra Druh pozemku
Označení Výměra nmh 7er#ll Způs. Porovnání se stavem evidence právních vztahů

pozemku na rr.f? Iv pozemku narrfilv
ru pozc

urč. Díl přechází z pozemku Číslo listu Výměra dílu Označeni

pare. Způsob využití pare. Způsob využiti Způsob využití
vy me označeného v vlastnictví dílu

číslem ha m2 číslem ha m2
r katastru

nemovitosti
dřívější poz. 

evdenci ha m2

570/1 4 79 49
ostat.pl.

570/1 4 78 66
ostat.pl.

0 570/1 2285 4 78 66
ost at. komunikace ostal, komunikace

570/3 83
ostat.pl.

2 570/1 2285 83
ostat, komunikace

4 79 49 4 79 49

293/1

622/3

Seznam souřadnic (S-JTSK)
Souřadnice pro zápis do KN

Y X K<*
kvality Poznámka

630534,85 1114535,37 
630568,20 1114553,14 
630563,17 1114548,05

barva na obrubníku
hřeb
hřeb

36-14

GEOMETRICKY PLAN
pro
rozdělení pozemku

Geometrický plán ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr

jméno,příjmení: /ngf. Daniela Nechanická
Číslo položky seznamu úředně 
oprávněných zeměměřických inženýrů:

2544/11

Dne: 14. 6. 2017 Číslo: 117/2017

Náležitostmi a přesnosti odpovdá právním předpisům

Stejnopis ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr.

jméno,příjmení: ing Daniela Nechanická
Číslo položky seznamu úředně 
oprávněných zeměměřických inženýrů:

2544/11

Dne: 21.6.2017 Číslo: 126/2017
Tento stejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické 

podobě uloženému vdokumentaci katastrálního úřadu.

vyhotovil: ing Danjeia Nechanická 
Hamry nad Sázavou 439, 
591 01

Katastrální úřad souhlasí s očíslováním parcel. Ověřeni stejnopisu geometrického plánu v listinné podobě.

Číslo plánu: 399-24/2017
Okres: Zďár nad Sázavou

Obec: NOVĚ MĚSTO NA MORAVĚ

Kat. území: POHLEDEC

Mapový list Nové Město n.M. 2-7/24
Dosavadním Vastnikům pozemků byla poskytnuta 
možnost seznámit se v terénu s průběhem 
navrhovaných nových hranic, které bylyoznačeny 
předepsaným způsobem.

KU pro Vysočinu 
KP Zďár nad Sázavou 
Hana Chrástová 
PGP-691/2017-714 
2017.06.20 12:49:26 CEST


